
 

О внесении изменений в Положение об организации питания обучающихся в 

ГБОУ СОШ с. Борискино-Игар 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 23.01.2024г. №63 «О мерах социальной 

поддержки многодетных семей», распоряжением министерства образования и науки Самарской 

области от 20.03.2024г №336-р «Об установлении стоимости бесплатного питания детей из 

многодетных семей, обучающихся по программам основного и среднего общего образования в 

государственных и муниципальных общеобразовательных организациях Самарской области, и 

обучающихся по программам среднего профессионального образования (по очной форме 

обучения) в государственных образовательных организациях Самарской области, 

подведомственных министерству образования и науки Самарской области, на 2024 год»; 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести дополнения в Положение об организации питания обучающихся в ГБОУ 

СОШ с. Борискино-Игар, утвержденное приказом по ГБОУ СОШ с. Борискино-Игар от 

27.06.2022г № 164-од. 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти 

рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

       

Директор 

ГБОУ СОШ  

с. Борискино - Игар 

 

 

И.Ю. Сорокина 

 

 

 
  

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа с. Борискино – Игар 

муниципального района Клявлинский Самарской области 

(ГБОУ СОШ с. Борискино – Игар) 

 

 
 Номер документа Дата составления 

                                                                                          ПРИКАЗ 
 

74-од  04.04.2024  



Приложение 1 

к приказу по ГБОУ СОШ с. Борискино-Игар 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Изменения 

 в Положение об организации питания обучающихся 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

Самарской области  

средней общеобразовательной школы с. Борискино-Игар 

муниципального района Клявлинский Самарской области 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ПРИНЯТЫ 

С учетом мнения 

Совета родителей 

(протокол № 4 от 04.04.2024) 

ПРИНЯТЫ 

На педагогическом совете 

(протокол № 4 от 04.04.2024 

ПРИНЯТЫ 

С учетом мнения 

 Совета обучающихся 

(протокол № 4 от 04.04.2024) 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО: 

Директор ______________________ 

_________________________________ 
(наименование образовательнойорганизации) 

 

_____________ /___________________/ 
       подпись                    расшифровка подписи 

 

 

Приказ №______от____.______.202__г. 

 

ПРИНЯТО: 

на Педагогическом совете 

___________________________________ 
  (наименование образовательнойорганизации) 

 

Протокол №____от_____._______.202__г. 

 

Председатель______________ 

/___________________/ 
       подпись                     расшифровка подписи 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ: 

 

Директор ГБОУ СОШ с. Борискино-

Игар 

_____________ / Сорокина И.Ю./  

Приказ № 281-од от 04.04.2024г. 
 

СОГЛАСОВАНЫ: 

 

Управляющим советом 

Решение от 04.04.2024 № 4  

Председатель __________Сорокина А.С. 
         

 

 

 

 



 

 

1. Раздел 1 Общие положения пункт 1.2 дополнить абзацами 

следующего содержания: 

« - Постановление Правительства Самарской области от 19.03.2024 № 170 

"Об установлении отдельного расходного обязательства Самарской 

области, утверждении порядка определения объема и условия 

предоставления субсидий государственным бюджетным и автономным 

образовательным учреждениям Самарской области, подведомственным 

министерству образования и науки Самарской области, в соответствии с 

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации на обеспечение одноразовым питанием детей из многодетных 

семей, обучающихся в государственных образовательных организациях 

Самарской области, реализующих программы основного общего, среднего 

общего и профессионального образования (по очной форме обучения), и 

внесении изменений в постановление Правительства Самарской области 

от 21.01.2015 №6 «Об утверждении государственной программы 

Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности 

реализации молодежной политики в Самарской области и установлении 

отдельных расходных обязательств Самарской области»" 

 

« - Распоряжение министерства образования и науки Самарской области 

от 20.03.2024г. №336-р «Об установлении стоимости бесплатного питания 

детей из многодетных семей, обучающихся по программам основного и 

среднего общего образования в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях Самарской области, и обучающихся 

по программам среднего профессионального образования (по очной форме 

обучения) в государственных образовательных организациях Самарской 

области, подведомственных министерству образования и науки Самарской 

области, на 2024 год»; 

 

« - Распоряжение министерства образования и науки Самарской области 

от 20.03.2024г. №337-р «Об утверждения примерного перечня документов, 

необходимых для предоставления бесплатного питания детям из 

многодетных семей, обучающимся по программам основного и среднего 

общего образования в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях Самарской области, и обучающихся 

по программам среднего профессионального образования (по очной форме 

обучения)в государственных образовательных организациях Самарской 

области, подведомственных министерству образования и науки Самарской 

области» 

2. В раздел 3. «Порядок организации питания учащихся в школе» 

добавить пункт 3.19: 

«организовать бесплатное одноразовое питание в виде завтрака для детей 

из многодетных семей, обучающихся по программам основного и среднего 

общего образования в ГБОУ СОШ с. Борискино-Игар». 



3.  В раздел 3. «Порядок организации питания учащихся в школе» 

добавить пункт 3.20: 

«Для предоставления бесплатного одноразового питания детям из 

многодетных семей родителям (усыновителям, приемным родителям, 

опекунам (попечителям) при наличии документов, подтверждающих их 

полномочия), (далее – заявитель) необходимо предоставить следующие 

документы: 

- заявление заявителя по форме Учреждения; 
- документ удостоверяющий личность заявителя (при личном обращении), а 

также ребенка (детей) старше 14 лет, указанных в заявлении. Если документ, 

удостоверяющий личность заявителя, выдан компетентным органом 

иностранного государства, он должен быть легализован, либо на нем должен 

быть проставлен апостиль, если иное не предусмотрено международным 

договором Российской Федерации. 

-Сведения о гражданстве Российской Федерации всех членов семьи; 
-Сведения о регистрации по месту пребывания на территории Самарской 

области; 

-Свидетельство о рождении ребенка или документ подтверждающий родство 

заявителя с ребенком. 

-Свидетельства о рождении полнородных и неполнородных братьев и (или) 

сестер; 

- Справка об обучении (для обучающихся в возрасте от 18 до 23 лет) по 

очной форме обучения в профессиональной образовательной организации, 

образовательной организации высшего образования, выданная не позднее 

чем за тридцать дней до даты подачи заявления. 

Документы, выполненные не на русском языке, подлежат переводу на 

русский язык. Верность перевода либо подлинность подписи переводчика 

должна быть засвидетельствована нотариально» 

 

Данные изменения вступают в силу с 04.04.2024 года 

 


		2025-07-31T10:08:45+0400
	009531d743b69f1fbf
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БОРИСКИНО-ИГАР МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КЛЯВЛИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ




